publiciana requirit possessionem vacuum sicut & vsucapio. Præposit. in c. reintegranda. 3. q. 1. com. dicit. idem. publica delicta sunt, quorū accusatio vel persecutio permittitur cuilibet de populo. cõem opi. refert Clar. lib. 5. §. 1. in princ. allegas Gomez. c. 1. delictorum. post numerū quartum. Idque procedere ait secundum ius ciuile, nam de iure canonico dicit omnia crimina esse publica, & ita cõem esse fec. Ana. in c. statumus. post 19. de maled. ibidem referentem Hostien. vide Cla. d. §. 1. ver. hæc tamen. P. Fichard.

publicatur processus in criminalibus offensiuus, alias esset nullus & decernitur copia parti, vnà cum termino ad se defendendum. alias esset nullus ipso iure sec. cõem practicam. Clar. q. 48. vers. 2. Bonacoff.

In publico ædificans sine Principis permissione, & sic non legitime, & iuste, non facit suum, quia non iure ædificat, cum licentiam non habuerit à Principe, iuxta tradita per doc. magis communiter, in l. fluminum. ff. de dam. infect.

Quod tamen videtur intelligendum, nisi qui in flumine aliquid faceret, haberet prædia vicina, quia tunc quatenus non transcendat medium fluminis saluari potest opinio Raphael. Cuma. in d. l. fluminum. Sed transcendendo medium fluminis, non licite facit, & ideo sibi non acquirit, sed vicino ex alia parte fluminis, & ita proprie loquitur Bart. in l. quo minus. ff. de flum. in 10. q. & alij. qui Bart. sequuntur: quem refert & sequitur Soc. iu. conf. 28. nu. 3. 1. vol. 4. E. Muscul.

publica delicta quando dici, duci que debeant, ex multis receptis interpretum sententiis ponit eleganter, & copiose Iul. Clar. in pract. crim. §. 1. in prin. ad quem semper hac in materia recurrit. E. Suarez.

publiciana in rem actio totiens in eum defertur, qui rem à nō domino adeptus est quotiens in eundem si à domino rem nactus esset, dominium transfret. cõe dicit Ant. Gom. de testa. c. 5. n. 13. vers. item adde & extende. Quin nec alij vnquam dabitur, quam illi, qui & bona fide titulum à non domino consequutus sit, & vacuum possessionem semel nactus fuerit, vt frequenter placitum inquitur Alexan. in l. 3. §. ex contrario. numer. 40. ff. de acq. ren. posses. Præpos. in cap. reintegranda. 3. quæstio. 1. Ludo. Gom. in §. fed. istæ. nu. 30. in fit. de actione. E. Suarez.

PRO. pudor est foeminis nuptiarum præmia non habere. capit. pudor. 3. 2. q. 2. Bellon.

puella cui pater assignauit certum quid, & præcepit vt cum illo esset contenta, potest petere supplementū legitime. Boer. decif. 3. nu. 10. com. dicit. B. Villal.

PRO. pudor est foeminis nuptiarum præmia non habere. capit. pudor. 3. 2. q. 2. Bellon.

puella cui pater assignauit certum quid, & præcepit vt cum illo esset contenta, potest petere supplementū legitime. Boer. decif. 3. nu. 10. com. dicit. B. Villal.

PRO. punctus punitur loco copulæ. l. 3. §. duæ autem caus. in gl. in verb. moliri. ff. de Carb. edit. & l. duobus. §. si in coeuin da. in gl. in verb. precium. ff. pro focio. Bellon.

PRO. punitur affectus, licet nō sequatur effectus: voluntas enim reputatur pro facto. in l. diuus. ff. ad leg. Corne. de fisa. in l. is qui cum telo. C. eod. tit. l. quisquis. C. ad l. Iul. maieſtat. & l. præſenti. C. de his qui ad ecclē. confug. in l. si quis non dicam rapere. C. de episcopis & clericis. in capitul. nuper. extra, de bigam.

OBIEC. contra, quia cogitationis poenam nemo patitur. l. cogitationis, ff. de pœnis. l. 1. §. 1. quod quisque iur. ff. c. fi. extra de sponsa.

SOL. Dic quod cogitatio sola non punitur, vbi scilicet nō processit ad aliquem actum, secus si ad aliquem actum seu conatum venit vt hic intelligitur. Bellon.

Puniri corporaliter nemo debet, nisi dolus interueniat. cõem opi. dicit Cepol. conf. crimin. 33. Neque sufficit lata culpa, quia illa in criminalibus non æquiparatur dolo, vt cõem dicit iaf. in l. in actionibus. nu. 23. & n. 26. ff. de in lit. iur. quem refert Blanc. in pract. crimin. n. 137. & seq. Nuius de los Corrigidores. in princ. Bermond. de concub. nu. 71. Dias reg. 540. Claud. in l. 1. nu. 3. ff. de legib. Idque non solum procedere si agatur de poena mortis, sed in quacunq; alia poena corporali. secundum glo. in d. l. in actionibus. in verbo Non etiam ob culpam, quem doct. sequi attestatur Marfil. conf. 67. num. 40. Pro culpa tamen lata etiam puniri, dixit cõem opi. esse Maranta. in suo specul. num. 59. in fine, sed mitiori, idque maxime si culpa præcessit delictum. vt communem opinio. dicit Ana. in c. de infantibus. nu. 4. de his qui fil. occid. Et quæ dicta sunt de poena corporali, etiam locū habent in poena infamiae, nam condēnatus propter culpam, non efficitur propter talem sententiam infamis, cõem opin. dicit Roma. in dicta l. in actionibus. num. 16. Fama enim & vita æquiparantur. Clar. d. §. finali. 60 quæstio. 84. vers. primo. P. Fichard.

punitur quis poena ordinaria, non minus si procedatur ex officio & per inquisitionem & ita infamatur, sicut si per accusationem procedatur. Clar. q. 60. vers. potest etiam allegari. Bonacoff.

Puniri quis non potest in poenis criminalibus, nisi dolus interueniat. Clarus quæst. octuagesima quarta. in princ. Neque lata culpa sufficit, vt est communis opin. Et hoc procedit non modo in poena corporali & mortis, sed etiam in mutilatione membri, vel quacunq; alia poena corporali, vt est communis opinio. Clar. ibi. etiam in statuto communis est opinio.

Clar. ibi pro culpa autem punitur delinquens, quando culpa præcessit delictum, vt est communis opinio. Clar. ibi. sed non efficitur infamis, vt est communis opinio. ibi. item poena est imponenda pro pluribus vulneribus simul concurrentibus omnibus, est communis opinio. Clar. ibi. vers. scias etiam. idem si quis percussit clericum eodem impetu quatuor, vel quinque vicib. vnam tantum excommunicationem patitur, vt est com. opin. & poena pro numero vulnerum est danda & multiplicanda. & ita seruat consuetudo. Clarus ibi. & ita etiam dictante statuto, siue eodem iudic, siue pluribus. & ibi. quid

quid si quis bifurcato ferro percussit, & vulnera duplicata intulit. quia pluribus vulnerib. plecti debet Clar. ibi & quando delicta sunt diuersi generis, si committuntur ex intervallo, omnia sunt punienda, si sunt facta eodem tempore, & ad eundem tendant finem. puniuntur tantum poena maioris delicti. puta extant tria statuta. vnum, punitur arma portantem in centum: aliud, punitur insultum in centum, & aliud punitur vulnus in centum. Si quis enim insultat alium cum armis vitis & vulnerat non punitur in tercentum, nec coaceruantur hæc tres centum, licet in centum tantum pro vulnere, quia alie poenæ confunduntur, vt est com. opi. Clar. q. 84. vers. alius est casus. similiter si quis aggreditur aliquem animo vulnerandi, deinde ex quoquo dicto, vel facto vulnerati illum occidit. punitur tantum de occisio, & non de vulnere prius illato, com. est practica, à qua non est recedendum Clar. d. q. 84. vers. sed pone. & propter consuetudinem delinquendi non aggrauatur poena, vt quis ob id puniri possit poena mortis. com. est opin. Clar. ibi. ver. sed hic. & plures delinquentes simul contra vnum, tenentur omnes in solidum, vt est com. opin. Clar. d. q. 84. ver. vltimò quæro. Bonac.

punitur ciuis originarius delinquens in loco originis, vbi forum sortitur absque dubio poena statuti loci, vbi fecit delictum. Clar. q. 85. in prin. com. dicit. idem si sit forensis ratione commissi delicti, ibi forum sortitur. vbi deliquit. communis est opi. Clar. ibi. Punitur autem iudicis arbitrio forensis extrahens frumentum contra deuetum, inspecta facti, & personarum qualitate, pro eius religione quoties ignorantia forensis esset probabilis. Clar. ibi. & punitur originarius ciuis & subditus pro delicto extra territorium commissio poena statuti loci, vbi deliquit, vt est communis opi. Clar. ibi. ver. tertius est casus. & per poenam statutariam est sublata poena iuris communis, vt est cõis opi. Clar. d. q. 85. vers. debet iudex. Et quando plures poenæ sunt impostæ per statuta, vel legem, cuius sit electio. an iudicis vel rei. & si verba statuti dirigantur ad iudicem, iudex habet eligere, vt est cõis opinio. Aut diriguntur ad reum, vt si dicat statutum, qui fecerit tale maleficium soluat decem, & electio est rei. Aut neque ad iudicem, neq; ad reum diriguntur, & poena est corporalis vtraque. & si dicat statutum, vel lex pro tertio furto suspendatur, vel decapitetur, & cõis est opinio, q. electio sit iudicis. Aut vtraque poena est pecuniaria, si dicit pro furto sit poena decem, vel amittat tertiam partem bonorum mobilium. & communis est, q. electio sit ipsius rei, Aut altera poena est corporalis, altera pecuniaria, & electio est ipsius rei, quæ omnia procedunt. Nisi aliud verba legis, aut statuti suadeant. Et stante statuto. q. vulneratus puniatur in centum, quas si non soluerit intra decem dies, amputetur sibi dextra manus, si iste condemnatus nō soluerit decem in termino, nihilominus iudex eum poterit punire in centum, omiſſa poena corporali, vt est cõis opi. Clar. ibi. vers. sed hic quæro. item fiat statutum, q. non comparens ponatur in banno, de quo non eximatur, nisi soluerit mille, quidam vocatus non comparens fuit bannitus, & condemnatus in mille, iste vult stare potius in banno quam soluere condemnationem non ideo potest sifcus confectus illa mille, vt est cõis opi. Clar. ibi. vers. successiue. Et vbi agitur de imponenda poena alicuius specialis constitutionis, oportet, q. in illo casu verificentur omnes qualitates in ipsa constitutione expressæ, aliàs poena non committitur, vt est cõis opin. Clar. ibi. ver. vbi agitur. & iudex potest ex causa minuere poenam ordinariam impostam à iure pro aliquo delicto siue agatur de poena imponenda per ius commune, vt est cõis opi. Clar. ibi. ver. vltimus quæro. siue agatur de poena impostam à statuto, vt est cõis opi. Clar. ibi. & hæc procedunt in maioribus magistratib. vt est com. opin. secus in minoribus, & ante sententiam condemnatoriam, & non post, vt est com. opi. & ex causa, quia iudex in causis criminalib. minoris poenam imponens quam de iure imponere debet, est infamis. l. seruos. C. ad l. Iul. de vi pub. & debet puniri eadem poena, qua erat puniendus reus, vt ibi per Clar. q. 85. ver. vltimus quæro. & colligitur ex l. 3. C. ne san. bapt. reit. in fi. nec est opus exprimere causam in sententia, quare minui potest poena, sed sufficit dicere ex iustis causis animum nostrum mouentib. & c. vt est com. opi. Cla. ibi. Et quando reus non est capax poenæ, iudex potest eam commutare, ideo testis qui falsum dixit, ex statuto manu dextra sit priuandus si aridam habet manum, vel non habet, debet commutari poena, vt est com. opi. Clar. ibi. vbi etiam dicit, q. gibbosus non potest torqueri, & ideo ei poena commutari debet. Similiter hermosus torqueri non potest, vt ibi. idem.